
 

PROVINCIA DI NOVARA 
Piazza Matteotti, 1 - Tel. 0321.3781 - Fax 0321.36087 

 

 

Determina 2017/1130 - pag. 1 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

Macro-Settore Affari Generali, Legali e Tecnici - Settore Affari Generali e 

legali, Istruzione, Pari Opportunita', Coordinamento Servizi Tecnici 

DETERMINA 

n. 1130/2017 
 

 

         Novara, lì 13/07/2017 

Proposta URP, Assistenza amministrativa agli Enti Locali, Servizi Europei di Area Vasta, SUA/124 

 

 

OGGETTO: ID52/2017  - CIG 7131857294 - STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA 

DI NOVARA PER IL COMUNE DI PRATO SESIA - AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL MICRO-NIDO COMUNALE PER IL 

PERIODO 01/09/2017 - 31/08/2020 PER IL COMUNE DI PRATO SESIA -  

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN 

BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 

D.LGS.N. 50/2016. APPROVAZIONE LETTERA INVITO E DOCUMENTI 

ALLEGATI (ACC. 212289/2017 - IMP. 307576/2017). 

 

 

Per l'esecuzione: 

URP, Assistenza amministrativa agli Enti Locali, Servizi Europei di Area Vasta, SUA 

Bilancio e contabilità 

 

 

La determinazione: 

 

 

 è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a far tempo dal  17/07/2017  

ed è stata trasmessa in pari data ai Capi Gruppo. 

 

 

 



 

 

Determina 2017/1130 - pag. 2 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

  

OGGETTO: ID 52/2017  - CIG 7131857294 - STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI NOVARA PER IL COMUNE DI PRATO SESIA - 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL MICRO-NIDO 

COMUNALE PER IL PERIODO 01/09/2017 - 31/08/2020 PER IL COMUNE DI 

PRATO SESIA -  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 36 

COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS.N. 50/2016. APPROVAZIONE LETTERA 

INVITO E DOCUMENTI ALLEGATI. 

   

IL DIRIGENTE 

  

Premesso:  

  

- con deliberazione del Consiglio Comunale di Prato Sesia  n. 39 del 22/3/2017 è stato 

rinnovato l’Accordo per l’esercizio delle funzioni di Stazione Appaltante della Provincia di 

Novara;  

  

- che il suddetto Accordo all’art. 2 prevede che la Provincia dovrà provvedere agli 

adempimenti relativi allo svolgimento della procedura di gara; 

  

-    che il Comune di Prato Sesia, in attuazione del predetto accordo, ha trasmesso  la 

determinazione n. 5 del 23.6.2017 con la quale ha stabilito di procedere all’affidamento dei 

servizi di cui all’oggetto, avviando procedura competitiva di tipo negoziato;  

  

- che con la suddetta determinazione il Comune di Prato Sesia affida alla Provincia di Novara 

– Stazione unica appaltante l’approvazione della lettera d’invito e degli allegati nonché tutta la 

procedura di gara sino all’aggiudicazione;  

  

- che il valore stimato della concessione è pari a euro 204.193,27 IVA esclusa; 

  

  Ritenuto pertanto di procedere ad espletare procedura negoziata attraverso il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

invitando a partecipare n.7 ditte, delle quali all’elenco trasmesso dal Comune di Prato Sesia; 

  

Atteso che, come risulta dalla deliberazione n. 1377/2016 dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23/12/2005, n. 266 si rende 

necessario provvedere all’impegno di spesa per il successivo versamento alla predetta Autorità del 

contributo di €. 225,00; 

  

 Visti la bozza della lettera d’invito e gli allegati alla stessa; 

  

Richiamato il decreto del Presidente n. 1 del 05/01/2017 con il quale si autorizzano i 

dirigenti titolari del P.E.G. ad assumere atti di impegno fino all’approvazione del P.E.G. 2017, 

relativamente all’attività ricorrente e/o di proseguimento delle iniziative attivate con il P.E.G. 2016; 

  

 Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Michele Regis Milano, Segretario 

del Comune di Prato Sesia e che il responsabile del sub procedimento di gara è la dott.ssa Chiara 



 

 

Determina 2017/1130 - pag. 3 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

Cellini, Responsabile di Posizione Organizzativa presso  il Settore Affari Generali Tecnici e Legali 

della Provincia di Novara; 
 

Visto il regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare 

n. 3/2013; 
 

 Visti gli artt. 107 e 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di indire procedura negoziata relativa ai servizi di cui all’oggetto, dando atto che 

l’aggiudicazione avverrà mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

- di dare atto che il valore stimato della concessione è pari a euro 204.193,27 IVA esclusa 
 

- di approvare la lettera d’invito e i relativi allegati, che  non costituiscono parte integrante del 

presente atto, e di trasmetterli all’elenco delle n. 7  ditte individuate dal Comune di Prato 

Sesia, anch’esso allegato alla presente pur non costituendone parte integrante; 
  

- di pubblicare il successivo avviso di gara esperita all’Albo Pretorio della Provincia di 

Novara, nonché sul sito Internet della Provincia di Novara e della Regione Piemonte; 

  

- di prendere atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Michele Regis Milano, 

Segretario del Comune di Prato Sesia e che il responsabile del sub procedimento di gara è la 

dott.ssa Chiara Cellini, Responsabile di Posizione Organizzativa presso  il Settore Affari 

Generali Tecnici e Legali della Provincia di Novara; 

 

- di accertare l’entrata di € 225,00 relativa all’introito del contributo ANAC che verrà 

rimborsato dal Comune di Prato Sesia, come segue: 
  

capitolo titolo tipologia categoria piano dei conti importo 

9521 9 0200 99 E.9.02.99.99.000 225,00 

 

del bilancio 2017 in corso di predispozione,  iscrivendola come da cronoprogramma sotto 

riportato 
  

Impegno n. Anno di accertamento dell’entrata Anno di riscossione delle 

somme 

  Anno 2017 per €. 225,00 Anno 2017 per €. 225,00 

Totale €. 225,00 €. 225,00 
 

- di impegnare la spesa di € 225,00 relativa al contributo ANAC, come segue: 
  

 

capitolo 

missione programma titolo macroaggregato piano dei conti importo 

9521 99 01 7 02 U.7.02.99.99.999 225,00 

 

del bilancio 2017 in corso di predispozione che presenta la necessaria disponibilità, 

imputandola come da cronoprogramma sotto riportato 
  

Impegno n. Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle 



 

 

Determina 2017/1130 - pag. 4 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

somme 

  Anno   2017       per € 225,00 Anno    2017      per € 225,00 

Totale € 225,00 € 225,00 
  

- di dare atto che saranno a cura del Comune tutti gli adempimenti relativi all’aggiudicazione 

definitiva, alla stipula del contratto, nonché all’Osservatorio Regionale e a quanto altro 

dovesse occorrere, ivi compresa le comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5 del D.Lgs 

50/2016 

  

- di dare altresì atto: 
  

- che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs 18.08.2000, n.267; 
  

- che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 
  

- che la lettera di invito, i relativi allegati l’elenco di n. 7 ditte da invitare alla procedura 

negoziata vengono allegati agli atti del presente provvedimento pur non costituendone parte 

integrante; 
  

- che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata a: 

Urp, assistenza enti locali, servizi europei Area vasta SUA 

Bilancio e contabilità 

  
  

F.to IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                                                               (dott.ssa Maria Rosaria Colella) 

  
  

  

 

 

 

 

Novara lì, 06/07/2017  

 

  

 

 


